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Záverečný účet mesta Sliač  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2015 
 

1. Rozpočet mesta Sliač na rok 2015  
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  mesta  bol   rozpočet   mesta Sliač   na  rok   2015. 

Mesto zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet mesta Sliač 

na rok 2015 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový 137 985,00 €, kapitálový   

rozpočet ako  schodkový vo výške – 115 500,00 € a rozpočet finančných operácií ako schodkový vo výške – 

22 023,00 €. Schodok kapitálového rozpočtu a rozpočtu finančných operácií bol krytý prebytkom bežného rozpočtu 

na rok 2015. Celkový rozpočet mesta Sliač na rok 2015 bol zostavený ako prebytkový vo výške 462,00 €. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2015.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2014 uznesením č. 377/2014 

Rozpočet bol zmenený desať krát: 

- prvá zmena schválená dňa 05.02.2015 uznesením č. 11/2015 

- druhá zmena schválená dňa 05.03.2015 uznesením č. 45/2015 

- tretia zmena schválená dňa 09.04.2015 uznesením č. 64/2015 

- štvrtá zmena schválená dňa 24.06.2015 uznesením č. 85/2015 

- piata zmena schválená primátorom mesta a zobratá na vedomie dňa 24.09.2015 uznesením č. 120/2015 a to 

v súlade s uznesením č. 86/2015 zo dňa 24.06.2015 

- šiesta zmena schválená dňa 24.09.2015 uznesením č. 121/2015 

- siedma zmena schválená primátorom mesta a zobratá na vedomie dňa 12.11.2015 uznesením č. 139/2015 a to 

v súlade s uznesením č. 86/2015 zo dňa 24.06.2015 

- ôsma zmena schválená dňa 12.11.2015 uznesením č. 140/2015 

- deviata zmena schválená dňa 10.12.2015 uznesením č. 150/2015 

- desiata zmena schválená primátorom mesta a zobratá na vedomie dňa 09.03.2016 uznesením č. 184/2016 a to 

v súlade s uznesením č. 86/2015 zo dňa 24.06.2015 
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Rozpočet 2015
Schválený 

rozpočet
RO1/2015 RO2/2015 RO3/2015 RO4/2015 RO5/2015 RO6/2015 RO7/2015 RO8/2015 RO9/2015 RO10/2015

Rozp. po 

zmenách

Príjmy 

celkom            

Z toho

3 283 610,00 3 327 142,00 3 327 142,00 3 460 252,20 3 539 989,93 3 539 989,93 3 539 989,93 3 539 989,93 3 608 866,93 3 616 366,93 3 639 955,07 3 639 955,07

Mesto spolu 3 208 708,00 3 252 240,00 3 252 240,00 3 385 350,20 3 462 587,93 3 462 587,93 3 462 587,93 3 462 587,93 3 531 464,93 3 538 964,93 3 538 964,93 3 538 964,93

Bežné príjmy 2 916 216,00 2 959 748,00 2 959 748,00 3 092 858,20 3 093 858,20 3 093 858,20 3 093 858,20 3 093 858,20 3 093 858,20 3 081 358,20 3 081 358,20 3 081 358,20

Kapitálové 

príjmy
160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00

Príjmové 

finančné 

operácie

132 492,00 132 492,00 132 492,00 132 492,00 208 729,73 208 729,73 208 729,73 208 729,73 277 606,73 277 606,73 277 606,73 277 606,73

Príjmy RO s 

právnou 

subjektivitou

74 902,00 74 902,00 74 902,00 74 902,00 77 402,00 77 402,00 77 402,00 77 402,00 77 402,00 77 402,00 100 990,14 100 990,14

Výdavky 

celkom             

Z toho

3 283 148,00 3 322 442,00 3 322 442,00 3 328 821,20 3 439 364,98 3 439 364,98 3 463 364,98 3 463 364,98 3 533 241,98 3 553 241,98 3 619 326,33 3 619 326,33

Mesto spolu 1 898 375,00 1 909 060,00 1 909 060,00 1 915 439,20 2 052 091,98 2 052 091,98 2 076 091,98 2 076 091,98 2 145 968,98 2 165 968,98 2 165 968,98 2 165 968,98

Bežné 

výdavky
1 468 360,00 1 479 045,00 1 479 045,00 1 485 424,20 1 522 451,57 1 522 451,57 1 522 451,57 1 522 451,57 1 522 451,57 1 522 451,57 1 522 451,57 1 522 451,57

Kapitálové 

výdavky
275 500,00 275 500,00 275 500,00 275 500,00 375 125,41 375 125,41 399 125,41 399 125,41 469 002,41 489 002,41 489 002,41 489 002,41

Výdavkové 

finančné 

operácie

154 515,00 154 515,00 154 515,00 154 515,00 154 515,00 154 515,00 154 515,00 154 515,00 154 515,00 154 515,00 154 515,00 154 515,00

Výdavky RO s 

právnou 

subjektivitou

1 384 773,00 1 413 382,00 1 413 382,00 1 413 382,00 1 387 273,00 1 387 273,00 1 387 273,00 1 387 273,00 1 387 273,00 1 387 273,00 1 453 357,35 1 453 357,35

Rozpočet 

mesto-

prebytok

1 310 333,00 1 343 180,00 1 343 180,00 1 469 911,00 1 410 495,95 1 410 495,95 1 386 495,95 1 386 495,95 1 385 495,95 1 372 995,95 1 372 995,95 1 372 995,95

Rozpočet 

mesto a RO-

prebytok

462,00 4 700,00 4 700,00 131 431,00 100 624,95 100 624,95 76 624,95 76 624,95 75 624,95 63 124,95 20 628,74 20 628,74

 
 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2015  

 
Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

3 283 610,00 € 3 778 499,99 € 115,07 % 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 3 283 610,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 3 778 499,99 

EUR, čo predstavuje 115,07 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

2 916 216 € 3 240 569,20 € 111,12 % 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 916 216 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 3 240 569,20 EUR, čo 

predstavuje  111,12 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

1 850 682,00 € 1 826 032,99 € 98,67 % 
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Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1 201 220,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2015 poukázané 

finančné prostriedky zo ŠR v sume 1 390 598,41 EUR, čo predstavuje plnenie na 115,77 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 253 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 239 877,65 EUR, čo je 94,81 % 

plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 48 113,47 EUR, dane zo stavieb boli v sume 175 074,36 EUR a dane 

z bytov boli v sume 12 149,20 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 235 337,03 EUR, za nedoplatky 

z minulých rokov 4 540,62 EUR. K 31.12.2015 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 17 416,13  

EUR. 

 

Daň za psa – z rozpočtovaných 6 900,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 6 433,78 EUR, čo je 93,24 

% plnenie. 

Daň za užívanie verejného priestranstva – z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 

814,37 EUR. 

Daň za nevýherné hracie prístroje – z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 33,00 

EUR. 

Daň za ubytovanie – z rozpočtovaných 63 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 83 369,51 EUR, 

čo je 132,33 % plnenie. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad – z rozpočtovaných 116 000,00 EUR bol skutočný 

príjem k 31.12.2015 v sume 104 906,27 EUR, čo je 90,43 % plnenie. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

460 436,00 € 523 581,03 € 113,71 % 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 173 220,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 296 012,90 EUR, čo je 170,89 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume 1 383,33 EUR, príjem z prenajatých pozemkov 

v sume 736,81 EUR, príjem z prenajatých záhradiek v sume 518,19 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov 

a objektov v sume 292 939,79 EUR a príjem z prenajatých strojov v sume 434,78 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 244 386,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 202 699,55 EUR, čo je 82,94 % 

plnenie.  

 

Uvedený príjem predstavuje príjem z : 

- ostatné administratívne a správne poplatky vrátane poplatkov za kataster 10 407,66 EUR 

- pokút a penálov za porušenie predpisov vo výške 1 215,20 EUR, 

- poplatkov a platieb za predaj výrobkov, tovarov a služieb (t.j. príjem FP OÚ, opatrovateľská starostlivosť, rozhlas, 

cintorínske poplatky, poplatky za hroby, kompostáreň, služby DSS, infocentrum, energie správa bytov, poplatky od 

rodičov) vo výške 175 908,65 EUR, 

- stravného vo výške 15 168,04 EUR, 

- odberu vody Sampor vo výške 0,00 EUR, 
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c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

42 830,00 € 24 868,58 € 58,06 % 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 42 830,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 24 868,58 EUR, čo 

predstavuje 58,06 % plnenie.  

Uvedený príjem predstavuje príjem z : 

- úroky z vkladov vo výške 59,00 EUR, 

- náhradného poistného plnenia vo výške 3 264,31 EUR, 

- ostatné príjmy z odvodov z hazardných hier vo výške 17 026,16 EUR, 

- finančné zábezpeky 2 304,52 EUR, 

- vec. bremena SZZ vo výške  650,00 EUR, 

- fond opráv a údržby, čiastočný príjem z minulého roku z pohľadávok vo výške 1 564,59 EUR. 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 815 660,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 890 955,18 EUR, čo 

predstavuje 109,23 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Kooperativa, a.s.  400,00 Tuzemský grant na kultúru  

FO, klient DS 1 000,00 DZ – kyslíková cestička Dom 

seniorov 

UPSVaR ZV 117,60 Transfer ŠR - rodinné prídavky  

 

MV SR  

 

156,60 

 

PK – CO sklad 

MŠ SR – OÚ BB – odbor školstva 701 519,00 PK – prevádzka ZŠ A. 

Sládkoviča, normat. f. prostriedky 

MŠ SR – OÚ BB – odbor školstva 4 507,00 PK – prevádzka ZŠ A. 

Sládkoviča, odchodné  

MŠ SR – OÚ BB – odbor školstva 1 259,65 PK – učebnice ZŠ A. Sládkoviča 

MŠ SR – OÚ BB – odbor školstva 14 333,00 PK – asistenti ZŠ A. Sládkoviča 

 

MŠ SR – OÚ BB – odbor školstva  

 

4 971,11 

PK – dopravné žiakom ZŠ A. 

Sládkoviča 

 

MŠ SR – OÚ BB – odbor školstva 

 

9 672,00 

PK – vzdelávacie poukazy ZŠ A. 

Sládkoviča 

 

MŠ SR – OÚ BB – odbor školstva 

 

3 675,00 

PK – sociálne znevýhodnené 

prostredie žiaci ZŠ A. Sládkoviča 

MŠ SR – OÚ BB – odbor školstva 8 084,00 PK – predškoláci MŠ, VaV 5r. 

deti  

MV SR – OÚ ZV 8 272,96 PK – úsek matrík 

MV SR – OÚ ZV  470,48 PK – úsek ŽP 

MV SR – OÚ ZV 1 658,25 PK – úsek REGOB 

MDVaRR SR 4 673,25 PK – úsek stavebného poriadku 

MDVaRR SR 217,08 PK – úsek dopravy 

MV SR – OÚ ZV 2 512,20 PK - referendum 

MPSVaR SR 123 456,00 BT – DSS, sociálna služba 

Spolu   890 955,18  

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

160 000,00 220 915,92 138,07 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 160 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 220 915,92 EUR, 

čo predstavuje 138,07 % plnenie.  

 

 

Príjem z predaja kapitálových aktív: 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 120,00 EUR, vysporiadanie nebytových 

priestorov, bytový dom Pod Kozákom 713/10. 

 

Príjem z predaja pozemkov  

Z rozpočtovaných 160 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 187 595,92 EUR, čo predstavuje 

117,25 % plnenie, predaj pozemkov IBV – JUH Rybáre. 

 

Príjem z predaja nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 13 200,00 EUR, predaj akcií Prima banka, 

a.s.. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 20 000,00 EUR, účelovo určené f. p. IBV – 

JUH Rybáre. 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

SLIAČAN SK s.r.o. 20 000,00 vysporiadanie cesty IBV – JUH 

Rybáre  

Spolu  20 000,00  

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

132 492,00 € 216 024,73 € 163,05 % 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 132 492,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 216 024,73 EUR, 

čo predstavuje  163,05 % plnenie, zapojenie vylúčeného prebytku z predchádzajúceho roku 2014, bez plnenia z RF. 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

74 902,00 € 100 990,14 € 134,83 % 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 74 902,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 100 990,14 EUR, čo 

predstavuje 134,83 % plnenie.  
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Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

SUBJEKT:   SCHV. ROZPOČET PLNENIE  % PLNENIA 

Základná škola                       38 450,00 EUR  56 007,54 EUR 145,66 % 

Základná umelecká škola       23 194,00 EUR  25 703,10 EUR 110,82 % 

Materská škola SNP                 7 278,00 EUR  11 549,91 EUR 158,70 % 

Materská škola Cikkera            5 980,00 EUR    7 729,59 EUR 129,26 % 

 

Kapitálové príjmy  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

0,00 € 0,00 € 0 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 0,00 EUR, čo 

predstavuje 0 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

SUBJEKT:   SCHV. ROZPOČET PLNENIE  % PLNENIA 

Základná škola                       0,00 EUR  0,00 EUR  0 % 

Základná umelecká škola       0,00 EUR  0,00 EUR  0 % 

Materská škola SNP               0,00 EUR  0,00 EUR  0 %  

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2015 
 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

3 283 148,00 € 3 353 283,29 € 102,14 % 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 3 283 148,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 v sume 3 353 283,29 

EUR, čo predstavuje 102,14 % čerpanie.  

v tom: 

Program  Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

1. Manažment a kontrola 285 740,00 327 464,05  114,60 % 

2. Propagácia a marketing 7 300,00 6 290,18 86,17 % 

3. Interné služby 258 810,00 310 105,83 119,82 % 

4. Bezpečnosť 32 030,00 42 023,52 131,20 % 

5. Odpadové hospodárstvo 225 050,00 230 810,26 102,56 % 

6. Komunikácie 54 800,00 17 247,22 31,47 % 

7. Vzdelávanie 1 384 773,00 1 508 470,21 108,93 % 

8. Šport 25 630,00 23 314,90 90,97 % 

9. Prostredie pre život 111 500,00 85 169,21 76,38 % 

10. Požiarna ochrana 1 500,00 1 407,64 93,84 % 

11. Sociálne a spoločenské služby 105 950,00 105 463,45 99,54 % 

12. Správa a údržba objektov mesta 84 450,00 53 462,20 63,31 % 

13. Rozvojový program mesta 412 315,00 302 189,43 73,29 % 

14. Správa bytov 121 000,00 81 645,13 67,48 % 

15. Domov pre seniorov 172 300,00 258 220,06 149,87 % 

 Spolu 3 283 148,00 3 353 283,29 102,14% 
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1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

1 468 360,00 € 1 461 255,31 € 99,52 % 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 468 360,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 v sume 1 461 255,31 

EUR, čo predstavuje 99,52 % čerpanie.  

     v tom :                                                                                                                

Program  Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

1. Manažment a kontrola 285 740,00 327 464,05 114,60 % 

2. Propagácia a marketing 7 300,00 6 290,18 86,16 % 

3. Interné služby 242 110,00 245 752,23 101,50 % 

4. Bezpečnosť 32 030,00 27 956,52 87,28 % 

5. Odpadové hospodárstvo 225 050,00 230 810,26 102,56 % 

6. Komunikácie 54 800,00 17 247,22 31,47 % 

7. Vzdelávanie 0,00 0,00 0,00 % 

8. Šport 25 630,00 23 314,90 90,97 % 

9. Prostredie pre život 91 500,00 82 444,21 90,10 % 

10. Požiarna ochrana 1 500,00 1 407,64 93,84 % 

11. Sociálne a spoločenské služby 105 950,00 105 463,45 99,54 % 

12. Správa a údržba objektov mesta 84 450,00 53 462,20 63,31 % 

13. Rozvojový program mesta 19 000,00 6 996,58 36,82 % 

14. Správa bytov 121 000,00 81 645,13 67,48 % 

15. Domov pre seniorov 172 300,00 251 000,74 145,68 % 

 Spolu 1 468 360,00  1 461 255,31 99,52 % 

 

Program 1: Manažment a kontrola 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 171 585,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 186 609,32 EUR, čo je 108,76 % 

čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky primátora, viceprimátora, hlavnej kontrolórky mesta, pracovníkov MsÚ, 

matriky, stavebného úradu, opatrovateľskej služby. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 70 095,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 78 286,74 EUR, čo je 111,69 % 

čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 41 710,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 58 333,22 EUR, čo je 139,85 % 

čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, 

rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby, odmeny poslancom MsZ. 

Odstupné, odchodné, nemocenské dávky 

Z rozpočtovaných 2 350,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 4 234,77 EUR, čo je 180,20 % 

čerpanie. 

 

Program 2 : Propagácia a marketing 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 100,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 0,00 EUR, čo je 0,00 % čerpanie. Patria 

sem odvody z dohody mimo prac. pomeru. 
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Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 4 200,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 991,18 EUR, čo je 23,60 % čerpanie. 

Ide o tovar a služby použité na propagáciu mesta Sliač, konkurzy a súťaže, členské príspevky, ZMOS, ZPOZ a pod. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 3 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 5 299,00 EUR, čo je 176,63 % 

čerpanie. Ide o členské príspevky ZMOS, ZPOZ a NAŠA LIESKA. 

 

Program 3 : Interné služby 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Právne služby  

Z rozpočtovaných 8 000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 9 793,56 EUR, čo je 122,42 % 

čerpanie.  

Audit  

Z rozpočtovaných 2 880,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 1 440,00 EUR, čo je 50 % čerpanie. 

Energie, vodné a stočné  

Z rozpočtovaných 6 330,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 5 984,81 EUR, čo je 94,55 % čerpanie. 

Prevádzka úradu  

Z rozpočtovaných 42 000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 47 746,58 EUR, čo je 113,68 % 

čerpanie. Sú tu zahrnuté cestovné náklady, poštovné a telekomunikačné služby, internet, knihy, časopisy, kolkové 

známky, pokuty a penále.  

Autopark  

Z rozpočtovaných 7 500,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 8 007,88 EUR, čo je 106,77 % 

čerpanie. Je tu zahrnuté PHM, servis a údržba autoparku, povinné zmluvné a havarijné poistenie a karty, známky 

a poplatky. K prekročeniu došlo z dôvodu potreby údržby starších strojov a zvýšenej potreby strojov pri práci teda aj 

pohonných hmôt. 

 

Program 4 : Bezpečnosť 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 22 730,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 19 329,18 EUR, čo je 85,04 % 

čerpanie. Patria sem mzdové náklady na mestskú políciu. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 8 700,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 7 367,11 EUR, čo je 84,68 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 300,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 1 260,23 EUR, čo je 420,08 % čerpanie. 

Ide o výdavky na pracovné odevy a náhrady za povinné prehliadky vo výške 1 078,22 EUR, ktoré neboli 

narozpočtované. 

 

Program 5 : Odpadové hospodárstvo 

  

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 59 600,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 69 389,77 EUR, čo je 116,43 % 

čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky na pracovníkov kompostárne. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 24 250,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 24 721,00 EUR, čo je 101,94 % 

čerpanie.  
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Prenájom kontajnerov 

Z rozpočtovaných 1 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 1 369,66 EUR, čo je 137,00 % 

čerpanie.  

Odvoz odpadu 

Z rozpočtovaných 106 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 105 477,60 EUR, čo je 99,50 % 

čerpanie.  

PHM služby obyvateľstvu a kompostáreň 

Z rozpočtovaných 7 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 5 244,08 EUR, čo je 74,90 % čerpanie.  

Servis, údržba a opravy strojov na kompostárni 

Z rozpočtovaných 5 100,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 6 592,10 EUR, čo je 129,30 % 

čerpanie.  

 

Program 6 : Komunikácie 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Údržba ciest, chodníkov a miestnych komunikácií 

Z rozpočtovaných 54 800,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 17 247,22 EUR, čo je 31,47 % 

čerpanie.  

 

Program 7 : Vzdelávanie 

 

Všetky podriadené organizácie mesta mali v roku 2015 právnu subjektivitu a bežné výdavky v rámci programu 7 sú 

zahrnuté v ich rozpočtoch. 

  

Program 8 : Šport 

 

Dotácie športovým klubom boli poskytnuté a čerpané v súlade s VZN č. 26. 

  

Program 9 : Prostredie pre život 

  

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Údržba verejnej zelene 

Z rozpočtovaných 48 000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 38 634,42 EUR, čo je 80,49 % 

čerpanie. V rámci podprogramu je zahrnutá údržba verejnej zelene, výsadba verejných plôch, PHM, oleje, údržba 

kosačiek. 

Mestský mobiliár 

Z rozpočtovaných 500,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 0,00 EUR, čo je 0,00 % čerpanie.  

VO – elektrická energia 

Z rozpočtovaných 28 000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 24 886,45 EUR, čo je 88,88 % 

čerpanie.  

VO – údržba 

Z rozpočtovaných 12 000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 15 095,50 EUR, čo je 125,80 % 

čerpanie.  

Vodovod Sampor-údržba 

Z rozpočtovaných 3 000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 3 827,84 EUR, čo je 127,59 % 

čerpanie.  
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Program 10 : Požiarna ochrana 

  

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Dohody 

Z rozpočtovaných 600,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 105,00 EUR, čo je 17,5 % čerpanie.  

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 300,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 20,52 EUR, čo je 6,84 % čerpanie.  

Prevádzka PZ 

Z rozpočtovaných 300,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 105,00 EUR, čo je 35 % čerpanie. 

Prostriedky boli použité na  nákup PHM. 

 

Program 11 : Sociálne a spoločenské služby 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania - opatrovateľky 

Z rozpočtovaných 13 000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 15 630,93 EUR, čo je 120,24 % 

čerpanie. 

Poistné a príspevok do poisťovní - opatrovateľky 

Z rozpočtovaných 5 900,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 5 715,93 EUR, čo je 96,88 % čerpanie.  

Príspevok na stravovanie dôchodcov  

Z rozpočtovaných 26 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 23 852,50 EUR, čo je 91,74 % 

čerpanie.  

 

Program 12 : Správa a údržba objektov mesta 

  

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Energie objekty mesta 

Z rozpočtovaných 32 000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 20 382,73 EUR, čo je 63,70 % 

čerpanie. 

Vodné a stočné objekty mesta 

Z rozpočtovaných 16 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 16 637,39 EUR, čo je 103,98 % 

čerpanie.  

Zálohy plyn objekty mesta 

Z rozpočtovaných 30 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 14 083,55 EUR, čo je 46,95 % 

čerpanie.  

Správa a údržba cintorínov 

Z rozpočtovaných 3 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 957,38 EUR, čo je 31,91 % čerpanie.  

Pamätník a Trojhrob padlým 1. a 2. sv. vojny 

Z rozpočtovaných 3 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 0,00 EUR, čo je 0,00 % čerpanie.  

Program 13 : Rozvojový program mesta 
 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Služby architekta mesta 

Z rozpočtovaných 6 500,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 5 502,00 EUR, čo je 84,65 % čerpanie.  

 

Program 14 : Správa bytov 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Správa bytov – plyn a EE 
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Z rozpočtovaných 40 700,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 38 097,18 EUR, čo je 93,60 % 

čerpanie.  

Správa bytov – vodné a stočné 

Z rozpočtovaných 21 900,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 23 074,55 EUR, čo je 105,36 % 

čerpanie.  

Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie správy a údržby bytových domov vo vlastníctve mesta na uliciach 

Rybárska a Topolová. 

 

Program 15 : Domov pre seniorov 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  

Z rozpočtovaných 75 000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 99 160,87 EUR, čo je 132,21 % 

čerpanie. 

Poistné a príspevok do poisťovní  

Z rozpočtovaných 25 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 34 423,26 EUR, čo je 137,69 % 

čerpanie.  

Prevádzka DSS 

Z rozpočtovaných 72 000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 116 759,31 EUR, čo je 162,17 % 

čerpanie. Patria sem výdavky na pracovné cesty, energie, vodné a stočné, poštovné a telekomunikačné služby, 

internet, pracovné odevy, softvér, PHM, údržba. 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

275 500,00 € 281 145,11 €                 102,05 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 275 500,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 v sume 281 145,11 

EUR, čo predstavuje  102,05 % čerpanie.  

 

v tom :                                                                                                                      

Program  Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

1. Manažment a kontrola   % 

2. Propagácia a marketing   % 

3. Interné služby 16 700,00 64 353,60 385,35 % 

4. Bezpečnosť 0,00 14 067,00 % 

5. Odpadové hospodárstvo   % 

6. Komunikácie   % 

7. Vzdelávanie 0,00 55 112,86 % 

8. Šport   % 

9. Prostredie pre život 20 000,00 2 725,00 13,63 % 

10. Požiarna ochrana   % 

11. Sociálne a spoločenské služby   % 

12. Správa a údržba objektov mesta   % 

13. Rozvojový program mesta 238 800,00 137 667,33 57,65 % 

14. Správa bytov   % 

15. Domov pre seniorov 0,00 7 219,32 % 

 Spolu  275 500,00  281 145,11 102,05% 
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Program 3 : Interné služby 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

Informačné technológie 

Z rozpočtovaných 8 700,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 8 516,40 EUR, čo je 97,89 % čerpanie. 

Výdavok bol realizovaný na nákup softvéru a výpočtovej techniky. 

Program 3 : Bezpečnosť 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 14 067,00 EUR. Výdavok bol použitý na 

nákup osobného motorového vozidla v rámci modernizácie mestského autoparku. Finančné prostriedky boli 

schválené MsZ a zapojené do rozpočtu z RF. 

  

Program 7 : Vzdelávanie 

Rekonštrukcia školskej jedálne ZŠ A. Sládkoviča 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 55 112,86 EUR. Výdavok bol použitý na 

rekonštrukciu školskej jedálni ZŠ A. Sládkoviča, pričom časť uhrádzala podriadená organizácia z vlastných zdrojov. 

 

Program 9 : Prostredie pre život 

Mestský mobiliár  

Z rozpočtovaných 20 000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 2 725,00 EUR, čo je 13,63 % 

čerpanie. Výdavok bol použitý na kúpu uvítacích tabúľ umiestnených pri vstupe do mesta a bicyklových nerezových 

stojanov umiestnených na verejnom priestranstve. 

  

Program 13 : Rozvojový program mesta 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:    

Prípravná a projektová dokumentácia 

Z rozpočtovaných 19 600,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 27 448,00 EUR, čo je 140,4 % 

čerpanie. V rámci uvedených výdavkov boli spracované nasledovné projektové dokumentácie PD prestavba kina 

Hron na kultúrnospoločenské centrum mesta, GP na multifunkčné ihrisko, rozhranie kino Hron, ul. SNP, Továrenská 

a Rybárska a štúdia medziblokového priestoru parku ul. J. Cikkera. 

Detské ihriská 

Z rozpočtovaných 13 000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 720,00 EUR, čo je 5,54 % čerpanie. 

Montáž dlažby pri multifunkčnom ihrisku. 

Dopravné značenie v obytných zónach 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 1 694,83 EUR.  

IBV Rybáre juh - inžinierske siete 

Z rozpočtovaných 160 000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 81 123,23 EUR, čo je 50,70 % 

čerpanie. PD preložka VN lokalita Rybáre a rozšírenie VO Po Kozákom, prevádzkový poriadok – PD IBV Rybáre 

Juh, vytýčenie vodovodu, drvené kamenivo, búracie práce, posúdenie konštrukčného dokumentu S06 preložka, 

zaistenie pracoviska pre TS, preložka prípojky, vytýčenie vodovodného potrubia, prekládka VN a VO, stavebný 

dozor, inžinierske siete – plynovod ... . 

 

Ostatné investície 

Z rozpočtovaných 24 200,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 26 681,27 EUR, čo je 110,25 % 

čerpanie. Išlo o protipožiarny hydrant Sampor a kúpa RD určeného na zbúranie z dôvodu sprístupnenia cesty lokalita 

IBV-Juh-Rybáre. 
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3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

154 515,00 € 157 525,52 € 101,95 % 

 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 154 515,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 v sume 157 525,52 

EUR, čo predstavuje 101,95 % čerpanie. 

v tom :                                                                                                                      

Program  Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

1. Manažment a kontrola   % 

2. Propagácia a marketing   % 

3. Interné služby   % 

4. Bezpečnosť   % 

5. Odpadové hospodárstvo   % 

6. Komunikácie   % 

7. Vzdelávanie   % 

8. Šport   % 

9. Prostredie pre život   % 

10. Požiarna ochrana   % 

11. Sociálne a spoločenské služby   % 

12. Správa a údržba objektov mesta   % 

13. Rozvojový program mesta 154 515 157 525,52 101,95 % 

14. Správa bytov   % 

15. Domov pre seniorov   % 

 Spolu  154 515  157 525,52 101,95 % 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

1 384 773,00 1 440 381,35 € 104,02 % 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1 384 773,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 v sume 1 440 381,35 

EUR, čo predstavuje 104,02 % čerpanie. Podriadeným organizáciám boli v priebehu roka poskytnuté účelové dotácie, 

ktoré pokryli ich potrebu vo výdavkovej časti. 

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

SUBJEKT:   SCHV. ROZPOČET PLNENIE  % PLNENIA 

Základná škola                       870 450,00 EUR  900 193,86 EUR  103,42 % 

Základná umelecká škola       224 194,00 EUR  237 407,92 EUR  105,89 % 

Materská škola SNP               159 209,00 EUR  168 429,98 EUR  105,79 % 

Materská škola Cikkera          130 920,00 EUR  134 349,59 EUR  102,62 % 

  

Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2015, 

upr. 

Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

12 996,00 € 12 976,00 € 99,85 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0,00 EUR, ktoré boli upravené na 12 996,00 € bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2015 v sume 12 976,00 EUR, čo predstavuje  99,85 % čerpanie.  
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Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

SUBJEKT:   SCHV. ROZPOČET PLNENIE  % PLNENIA 

    - úprava 2015 

Základná škola                       3 696,00  EUR  3 696,00   EUR 100 % 

Základná umelecká škola       9 300,00  EUR  9 280,00   EUR 99,78 % 

Materská škola SNP               0,00         EUR  0,00          EUR 0 %  

Materská škola Cikkera         0,00         EUR                       0,00          EUR          0 % 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2015 

 

 

Hospodárenie mesta 
 

Skutočnosť k 31.12.2015 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 3 341 559,34 

z toho : bežné príjmy obce  3 240 569,20 

             bežné príjmy RO 100 990,14 

Bežné výdavky spolu 2 901 636,66 

z toho : bežné výdavky  obce  1 461 255,31 

             bežné výdavky  RO 1 440 381,35 

Bežný rozpočet 439 922,68 

Kapitálové  príjmy spolu 220 915,92 

z toho : kapitálové  príjmy obce  220 915,92 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 294 121,11 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  281 145,11 

             kapitálové  výdavky  RO 12 976,00 

Kapitálový rozpočet  - 73 205,19 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 366 717,49 

Vylúčenie z prebytku  290 557,25 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 76 160,24 

Príjmy z finančných operácií 216 024,73 

Výdavky z finančných operácií 157 525,52 

Rozdiel finančných operácií                                          58 499,21 
PRÍJMY SPOLU    3 778 499,99 

VÝDAVKY SPOLU 3 353 283,29 

Hospodárenie mesta 425 216,70 
Vylúčenie z prebytku 290 557,25 

Upravené hospodárenie mesta 134 659,45 
 

Prebytok rozpočtu v sume 366 717,49 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR – transfer DSS rok 2015, Fond opráv a údržby Správa bytov, 

IBV JUH – Rybáre a predaj akcií v Prima banka, a.s. v sume 290 557,25 EUR,  navrhujeme vo výške 10 % zo sumy 

76 160,24 EUR použiť na:   

-  tvorbu rezervného fondu vo výške   7 616,02 EUR          
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     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri 

usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR transfer DSS účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 7 498,52 EUR. 

  

b) nevyčerpané prostriedky fondu opráv a údržby – Správa bytov tvorený v priebehu roka 2015  v sume 

53 642,99 EUR, a to na opravy a údržbu podľa jeho účelového určenia, tvorby a čerpania. 
 

c) nevyčerpané prostriedky v roku 2015 účelovo určené na kapitálové výdavky IBV JUH – Rybáre v sume 

216 215,74 EUR. 

 

d) nevyčerpané prostriedky v roku 2015 z predaja akcií v Prima banka, a.s. účelovo určené na kapitálové 

výdavky v sume 13 200,00 EUR (z finančných prostriedkov sa v roku 2016 zakúpi kamerový systém) 

 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu za rok 2015 10 % zo sumy 

hospodárenia vo výške 7 616,02 EUR.  

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu 

rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

PS k 1.1.2015  41 508,11       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

 

14 865,30      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

0,00 

                - z finančných operácií 0,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.119/2015 zo dňa 24.09.2015 obstaranie osobného automobilu bielej 

farby pre Mestskú políciu Sliač      

- uznesenie č. 137/2015 zo dňa 12.11.2015 obstaranie dopravného pracovného 

stroja MULTICAR s príslušenstvom určeného na zimnú a letnú údržbu v meste 

Sliač  

 

14 067,00 

 

34 720,00 

               - krytie schodku rozpočtu 0,00 

               - ostatné úbytky  0,00 

KS k 31.12.2015 7 586,41        

pozn. v priebehu roka 2014 nebola uskutočnená tvorba RF, RF bol dodatočne dotvorený v marci 2015.  
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Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

PS k 1.1.2015 1 129,33 

Prírastky - povinný prídel %                    3 660,74 

Úbytky   - použitie SF                     3 482,07 

ZS k 31.12.2015 1 308,00 

 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2015 

 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2015  v EUR KZ  k  31.12.2015 v EUR 

Majetok spolu 8 053 736,96 8 061 970,54 

Neobežný majetok spolu 7 214 757,33 7 014 896,82 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 2 541,22 8 437,86 

Dlhodobý hmotný majetok 6 088 868,06 5 852 375,91 

Dlhodobý finančný majetok 1 123 348,05 1 154 083,05 

Obežný majetok spolu 837 192,10 1 045 965,38 

z toho :   

Zásoby 1 213,08 947,93 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 302 065,74 264 905,74 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  95 016,07 154 591,80 

Finančné účty  438 897,21 625 519,91 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  1 787,53 1 108,34 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2015 v EUR KZ  k  31.12.2015 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 8 053 736,96 8 061 970,54 

Vlastné imanie  3 886 081,02 4 069 957,43 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  21 313,94 21 299,13 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  3 864 767,08 4 048 658,30 

Záväzky 2 091 774,58 2 119 607,75 

z toho :   

Rezervy  7 849,26 41 440,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 1 646 834,99 1 584 158,74 

Krátkodobé záväzky 90 699,09 202 784,89 

Bankové úvery a výpomoci 346 346,24 291 224,12 

Časové rozlíšenie 2 075 881,36 1 872 405,36 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2015 
 

Mesto k 31.12.2015 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám                     291 220,09 EUR 
z toho :  

VÚB, a.s. 

zostatok k 

31.12.2014               64 132,55 € 

64 128,84 + 3,71 = 

64 132,55€

Mesiac Istina - SÚ 461 Úrok - SÚ 562 Spolu

 nevyúčtované 

úroky  istina celkom zostatok k úhrade

Január 1 458,00 €             113,74 €              1 571,74 €               3,60 €                      62 670,84 €            62 674,44 €            

Február 1 458,00 €             100,27 €              1 558,27 €               3,52 €                      61 212,84 €            61 216,36 €            

Marec 1 458,00 €             108,24 €              1 566,24 €               3,44 €                      59 754,84 €            59 758,28 €            

Apríl 1 458,00 €             100,82 €              1 558,82 €               3,26 €                      58 296,84 €            58 300,10 €            

Máj 1 458,00 €             100,06 €              1 558,06 €               103,23 €                 56 838,84 €            56 942,07 €            

Jún 1 458,00 €             94,44 €                1 552,44 €               3,09 €                      55 380,84 €            55 383,93 €            

Júl 1 458,00 €             94,74 €                1 552,74 €               2,99 €                      53 922,84 €            53 925,83 €            

August 1 458,00 €             91,97 €                1 549,97 €               2,92 €                      52 464,84 €            52 467,76 €            

September 1 458,00 €             86,64 €                1 544,64 €               2,83 €                      51 006,84 €            51 009,67 €            

Október 1 458,00 €             89,70 €                1 547,70 €               89,70 €                    49 548,84 €            49 638,54 €            

November 1 458,00 €             81,77 €                1 539,77 €               2,67 €                      48 090,84 €            48 093,51 €            

December 1 458,00 €             81,93 €                1 539,93 €               2,59 €                      46 632,84 €            46 635,43 €            

Spolu: 17 496,00 €           1 144,32 €          18 640,32 €             223,84 €                 

Evidencia úveru vo VÚB pre kotolne na ulici Rybárskej - Správa bytov 

rok 2015

 
pozn. úver vo VÚB banke – kotolňa na ul. Rybárska – Správa bytov,  

PS k 01.01.2015 : 64 132,55 € 

KS k 31.12.2015 : 46 635,43 € 

Rozdiel PS – KS = 17 492,12 € (úhrada rok 2015) 
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zostatok k 

31.12.2014      282 195,83 € 

282 195,83+17,86 

= 282 213,69€

Mesiac Istina - SÚ 461 Úrok - SÚ 562 Spolu

 nevyúčtované 

úroky  istina celkom 

zostatok k 

úhrade

Január 3 135,51 €         550,21 €         3 685,72 €         17,60 €                    279 060,32 €    279 077,92 €         

Február 3 135,51 €         491,12 €         3 626,63 €         17,40 €                    275 924,81 €    275 942,21 €         

Marec 3 135,51 €         537,18 €         3 672,69 €         17,20 €                    272 789,30 €    272 806,50 €         

Apríl 3 135,51 €         505,75 €         3 641,26 €         16,57 €                    269 653,79 €    269 670,36 €         

Máj 3 135,51 €         511,51 €         3 647,02 €         527,89 €                  266 518,28 €    267 046,17 €         

Jún 3 135,51 €         489,36 €         3 624,87 €         16,18 €                    263 382,77 €    263 398,95 €         

Júl 3 135,51 €         497,82 €         3 633,33 €         15,90 €                    260 247,26 €    260 263,16 €         

August 3 135,51 €         490,92 €         3 626,43 €         15,71 €                    257 111,75 €    257 127,46 €         

September 3 135,51 €         469,45 €         3 604,96 €         15,52 €                    253 976,24 €    253 991,76 €         

Október 3 135,51 €         494,37 €         3 629,88 €         494,37 €                  250 840,73 €    251 335,10 €         

November 3 135,51 €         457,96 €         3 593,47 €         15,13 €                    247 705,22 €    247 720,35 €         

December 3 135,51 €         467,15 €         3 602,66 €         14,95 €                    244 569,71 €    244 584,66 €         

Spolu: 37 626,12 €      5 962,80 €     43 588,92 €      1 184,42 €               

Evidencia úveru vo VÚB pre Domov pre seniorov rok 2015

 
pozn. úver vo VÚB banke – Domov pre seniorov,  

PS k 01.01.2015 : 282 195,83 € 

KS k 31.12.2015 : 244 584,66 € 

Rozdiel PS – KS = 37 611,17 € (úhrada rok 2015) 

 

- voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF) 1 582 850,74 EUR 

 

zostatok k 

31.12.2014

istina úrok spolu

5 108,34 €     3 754,33 €    8 862,67 €               

4 998,83 €     3 863,84 €    8 862,67 €               

5 491,62 €     3 371,05 €    8 862,67 €               

5 262,86 €     3 599,81 €    8 862,67 €               

5 274,23 €     3 588,44 €    8 862,67 €               

5 166,35 €     3 696,32 €    8 862,67 €               

5 296,62 €     3 566,05 €    8 862,67 €               

4 952,62 €     3 910,05 €    8 862,67 €               

5 318,43 €     3 544,24 €    8 862,67 €               

5 447,70 €     3 414,97 €    8 862,67 €               

5 103,25 €     3 759,42 €    8 862,67 €               

5 434,07 €     3 428,60 €    8 862,67 €               

62 854,92 €   43 497,12 €  106 352,04 €          

zostatok k 

31.12.2015 1 582 850,74 €       

1 645 705,66 €                                   

Spolu úver ŠFRB

8 862,67 €
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pozn. hore uvedená tabuľka predstavuje sumárne zobrazenie úverov zo ŠFRB spolu, kde : 

PS k 01.01.2015 : 1 645 705,66 € 

KS k 31.12.2015 : 1 582 850,74 € 

zostatok k 

31.12.2014

Mesiac Istina Úrok Spolu

Január 1 136,58 €   316,28 €     1 452,86 €      

Február 1 127,40 €   325,46 €     1 452,86 €      

Marec 1 168,95 €   283,91 €     1 452,86 €      

Apríl 1 149,65 €   303,21 €     1 452,86 €      

Máj 1 150,61 €   302,25 €     1 452,86 €      

Jún 1 141,52 €   311,34 €     1 452,86 €      

Júl 1 152,52 €   300,34 €     1 452,86 €      

August 1 123,54 €   329,32 €     1 452,86 €      

September 1 154,41 €   298,45 €     1 452,86 €      

Október 1 165,30 €   287,56 €     1 452,86 €      

November 1 136,58 €   316,28 €     1 452,86 €      

December 1 167,14 €   285,72 €     1 452,86 €      

Spolu: 13 774,20 € 3 660,12 € 17 434,32 €    

istina/479       

úrok/562 353 512,35 € 

Rybárska 1048/31

1 452,86 €

zostatok FP:

367 286,55 €                                                      

 
pozn. hore uvedená tabuľka predstavuje časť úveru zo ŠFRB – Bytovka na ul. Rybárska 1048/31 Sliač, kde : 

PS k 01.01.2015 : 367 286,55 € 

KS k 31.12.2015 : 353 512,35 € 

zostatok k 

31.12.2014

Mesiac Istina Úrok Spolu

Január 789,80 €       1 042,21 €      1 832,01 €        

Február 759,28 €       1 072,73 €      1 832,01 €        

Marec 895,96 €       936,05 €         1 832,01 €        

Apríl 832,38 €       999,63 €         1 832,01 €        

Máj 835,44 €       996,57 €         1 832,01 €        

Jún 805,39 €       1 026,62 €      1 832,01 €        

Júl 841,45 €       990,56 €         1 832,01 €        

August 745,80 €       1 086,21 €      1 832,01 €        

September 847,27 €       984,74 €         1 832,01 €        

Október 883,10 €       948,91 €         1 832,01 €        

November 788,40 €       1 043,61 €      1 832,01 €        

December 889,03 €       942,98 €         1 832,01 €        

Spolu: 9 913,30 €    12 070,82 €   21 984,12 €      

265 156,28 €    

Rybárska 1582/33,35,37

1 832,01 €

zostatok FP:

275 069,58 €                                                             
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pozn. hore uvedená tabuľka predstavuje časť úveru zo ŠFRB – Bytovka na ul. Rybárska 1582/33, 35, 37, Sliač, kde : 

PS k 01.01.2015 : 275 069,58 € 

KS k 31.12.2015 : 265 156,28 € 

zostatok k 

31.12.2014

Mesiac Istina Úrok Spolu

Január 1 641,88 €    413,45 €        2 055,33 €      

Február 1 630,00 €    425,33 €        2 055,33 €      

Marec 1 684,44 €    370,89 €        2 055,33 €      

Apríl 1 659,34 €    395,99 €        2 055,33 €      

Máj 1 660,73 €    394,60 €        2 055,33 €      

Jún 1 649,00 €    406,33 €        2 055,33 €      

Júl 1 663,49 €    391,84 €        2 055,33 €      

August 1 625,83 €    429,50 €        2 055,33 €      

September 1 666,23 €    389,10 €        2 055,33 €      

Október 1 680,53 €    374,80 €        2 055,33 €      

November 1 643,27 €    412,06 €        2 055,33 €      

December 1 683,21 €    372,12 €        2 055,33 €      

Spolu: 19 887,95 €  4 776,01 €     24 663,96 €   

460 249,59 € 

Rybárska 1690/39,41

zostatok FP:

480 137,54 €                                                          

2 055,33 €

 
pozn. hore uvedená tabuľka predstavuje časť úveru zo ŠFRB – Bytovka na ul. Rybárska 1690/39,41, Sliač, kde : 

PS k 01.01.2015 : 480 137,54 € 

KS k 31.12.2015 : 460 249,59 € 

zostatok k 

31.12.2014

Mesiac Istina Úrok Spolu

Január 1 540,08 €     1 982,39 €    3 522,47 €       

Február 1 482,15 €     2 040,32 €    3 522,47 €       

Marec 1 742,27 €     1 780,20 €    3 522,47 €       

Apríl 1 621,49 €     1 900,98 €    3 522,47 €       

Máj 1 627,45 €     1 895,02 €    3 522,47 €       

Jún 1 570,44 €     1 952,03 €    3 522,47 €       

Júl 1 639,16 €     1 883,31 €    3 522,47 €       

August 1 457,45 €     2 065,02 €    3 522,47 €       

September 1 650,52 €     1 871,95 €    3 522,47 €       

Október 1 718,77 €     1 803,70 €    3 522,47 €       

November 1 535,00 €     1 987,47 €    3 522,47 €       

December 1 694,69 €     1 827,78 €    3 522,47 €       

Spolu: 19 279,47 €  22 990,17 €  42 269,64 €     

503 932,52 €  

Topoľová 1135/17,19 a 1136/22,24,26

zostatok FP:

3 522,47 €

523 211,99 €                                                           
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pozn. hore uvedená tabuľka predstavuje časť úveru zo ŠFRB – Bytovka na ul. Topoľová 1135/17, 19 

a 1136/22,24,26, Sliač, kde : 

PS k 01.01.2015 : 523 211,99 € 

KS k 31.12.2015 : 503 932,52 € 

 

- voči dodávateľom                     55 929,10 EUR 
 

syntetický 

účet AE 

účtovný stav k 

31.12.2014 prírastok 2015 úbytok 2015

Stav  k 

31.12.2015

321 príloha 177,52 €-                  939 311,47 €-    883 559,89 €    55 929,10 €-        

177,52 €-                  939 311,47 €-    883 559,89 €    55 929,10 €-        

pozn.:

Zistené inventarizačné rozdiely:

Nevyskytli sa žiadne inventarizačné rozdiely

spolu: 

 
 

- voči zamestnancom                       30 728,84 EUR 
 

syntetický účet popis SÚ

počiatočný stav 

k 01.01.2015 úhrada 12/2014

konečný stav  

k 31.12.2015

331 mzdy a dohody -      29 217,87 €        29 217,87 € 30 728,84 €-    
 

 

- voči poisťovniam a daňovému úradu - 26 416,07 EUR 
 

syntetický účet popis SÚ

počiatočný stav 

k 01.01.2015 úhrada 12/2014

konečný stav  

k 31.12.2015

336 odvody do ZP a SP -      19 735,85 €        19 735,85 € 20 303,57 €-   

342 odvod dane -       3 832,14 €         3 832,14 € 4 389,03 €-     

379 zrážky zo mzdy -       3 061,93 €         3 061,93 € 1 723,47 €-     

26 629,92 €-       26 629,92 €       26 416,07 €-   spolu:  
 

- ostatné  0,00 EUR 
 

Mesto uzatvorilo v roku 2015 Dodatok č. 5 o kontokorentnom úvere č. 542/2012/UZ. Rámec čerpania 150 000,00 €.  

 
Poskytovateľ 

úveru 

Účel Výška 

prijatého 

úveru 

Výška 

úroku 

Zabezpečen

ie úveru 

Zostatok 

k 31.12.2015 

Splatnosť 

 

VÚB, a.s. Pokrytie bežnej 

prevádzky mesta 

– vyrovnanie 

časových 

rozdielov 

v priebehu rozp. 

roka 

150 000,00 € Variabilná Blanco 

zmenka 

0,00 02.07.2016 
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8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

Mestské kultúrne stredisko Sliač – skutočnosť k 31.12.2015 :   

 

Celkové náklady                   86 820,67 EUR 

Celkové výnosy        90 921,15 EUR 

Hospodársky výsledok – strata      + 4 100,48 EUR 
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SÚ

Schválený 

rozpočet

Skutočnosť k 

31.12.2015 plnenie v %

602 28 800,00 € 37 867,06 € 131,48%

800,00 € 1 089,89 € 136,24%

25 500,00 € 33 500,67 € 131,38%

2 000,00 € 1 556,50 € 77,83%

500,00 € 1 720,00 € 344,00%

644 1,00 € 0,86 € 86,00%

691 45 160,00 € 45 168,00 € 100,02%

45 160,00 € 45 168,00 € 100,02%

0,00 € 0,00 €

693 3 539,00 € 5 294,96 € 149,62%

0,00 € 2 150,00 €

3 539,00 € 3 144,96 € 88,87%

697 0,00 € 647,76 € 0,00%

400,00 €

0,00 € 247,76 €

48 699,00 € 51 110,72 € 104,95%

1 942,51 €

77 500,00 € 90 921,15 € 117,32%

SÚ

Schválený 

rozpočet

Skutočnosť k 

31.12.2015 plnenie v %

501 14 250,00 € 20 404,29 € 143,19%

2 800,00 €    3 647,89 €    130,28%

1 000,00 €    2 485,76 €    248,58%

10 450,00 € 13 672,06 € 130,83%

400,00 €       598,58 €       149,65%

502 3 120,00 €    2 668,13 €    85,52%

1 500,00 €    1 483,07 €    98,87%

1 500,00 €    1 114,28 €    74,29%

120,00 €       70,78 €         58,98%

511 1 500,00 €    483,20 €       32,21%

512 200,00 €       160,38 €       80,19%

518 21 210,00 € 25 274,54 € 119,16%

19 895,00 € 24 407,85 € 122,68%

465,00 €       293,05 €       63,02%

250,00 €       198,36 €       79,34%

200,00 €       210,89 €       105,45%

400,00 €       164,39 €       41,10%

521 26 000,00 € 26 853,97 € 103,28%
524 9 200,00 €    9 261,14 €    100,66%
527 1 200,00 €    1 691,60 €    140,97%

250,00 €       247,88 €       99,15%
1 443,72 €    

591 170,00 €       23,42 €         13,78%

77 100,00 € 86 820,67 € 112,61%

Sponzorské od iných subjektov

sponzorské

Propagácia, reklama a inzercia

bežný transfér

Náklady

Cestovné náhrady

VÝNOSY SPOLU

dotácia ÚPSVR

účelový transfér

Zisk 2014

Interiérové vybavenie

Všeobecný materiál

Rozbor hospodárenia k 31. 12. 2015

Výnosy

Tržby

Knižnica

Za predaj výrobkov, tovarova a služieb

grant Šport spája

Spotreba energií

Nájomné

sponzorské-reklama

Dotácie od iných subjektov

dotácia MK SR

spolu dotácie

Úroky

Prevádzková dotácia - z toho:

Spotreba materiálu

Knihy a časopisy

internetové spojenia

poplatky a odvody

Mzdové náklady
Zákonné a sociálne poistenie

Zákonné sociálne náklady

Daň z príjmu 
Príspevok na stravovanie

NÁKLADY SPOLU

Všeobecné služby

tvorba sociálneho fondu

telekomunikačné služby

elektrická energia

plyn

vodné a stočné

Opravy a údržba

DHM-software

Ostatné služby
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 

podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 

Obec v roku 2015 poskytla dotácie v súlade s VZN č. 26/2015 o poskytovaní dotácií a finančných príspevkov 

z rozpočtu mesta Sliač právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných 

služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : f. prostriedky použité 

podľa platného VZN č. 26 

 

 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

 

- 4 - 

Futbalový klub SLOVAN 16 000,00 14 458,57 1 541,43 

Turistický oddiel 600,00 600,00 0,00 

Šachový oddiel 600,00 600,00 0,00 

Tenisový klub 2 000,00 2 000,00 0,00 

Rytmik 600,00 600,00 0,00 

Nohejbalový klub 300,00 0,00 300,00 

BKK Sliač 2 500,00 2 500,00 0,00 

Bežecký klub 600,00 600,00 0,00 

Ping pongový klub 300,00 0,00 300,00 

JDS 1 700,00 1 699,11 0,89 

OZ RC pod prameňmi 1 500,00 1 500,00 0,00 

OZ spolu pre všetkých 1 500,00 1 500,00 0,00 

Spoločenstvo ev. mládeže 500,00 500,00 0,00 

SP OZ – katolícka mládež 1 000,00 1 000,00 0,00 

Klub kaktusárov 200,00 0,00 200,00 

Slov. zväz protifašistických bojovníkov 140,00 140,00 0,00 

 

K 31.12.2015 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 26 o dotáciách. 
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10. Prehľad bankových účtov k 31.12.2015 

 

školský účet VUB Banka 1644484957/0200 20 082,66 €          12 569,55 €           

príjmy PK, ŠH, VP 

podriadených org. k 31.12

správa bytov VUB Banka 2023628991/0200 72 256,05 €          61 104,05 €           

príjmy od užívateľov 

nájomných bytov

RF VUB Banka 123-19820412/0200 41 508,11 €          7 586,41 €            

FP z tvorby a použitia 

prebytu rozp. hospodárenia

SF MsÚ+DSS VUB Banka 107-19820412/0200 1 467,42 €           1 611,60 €            tvorba a použitie SF

BÚ VUB Banka 19820412/0200 28 459,77 €          95 208,72 €           

úhrady súvisiace s 

prevádzkou mesta (počas 

roku využívaný KTK)

FZ

Prima banka 

Slovensko 1201139003/5600 20 255,77 €          26 654,40 €           

evidencia príjmov FZ 

užívatelia nájomných bytov

BÚ ČSOB 4003329838/7500 58 374,63 €          146 858,09 €         

úhrady súvisiace s 

prevádzkou mesta 

BÚ EÚ ČSOB 4007828167/7500 11,29 €                1,59 €                   

účet používaný pri príjme EÚ 

FP

MŠ 2 BÚ

Slovenská 

sporiteľňa 404303470/0900 1 541,75 €           -  €                    

platby za pobyt dieťaťa, 

prevádzka MŠ2

MŠ 2 SF

Slovenská 

sporiteľňa 5026258408/0900 12,57 €                -  €                    tvorba a použitie SF MŠ2

BÚ - účelový VUB Banka 3158982351/0200 95 220,41 €          216 215,74 €         platby za IBV JUH Rybáre

BÚ EÚ VUB Banka 2775857156/0200 30,00 €                30,00 €                 

účet používaný pri príjme EÚ 

FP

DSS 

Slovenská 

sporiteľňa 5047473924/0900 98 608,73 €          56 723,13 €           

príjmy od klientov DSS a FP 

MPSVaR

437 829,16 €        624 563,28 €         

poznámka

Spolu:

zostatok k 

31.12.2015číslo účtunázov

zostatok k 

31.12.2014popis

 
 

11. Podnikateľská činnosť   

 
Mesto nevykonáva podnikateľskú činnosť ani vedľajšie hospodárstvo. 

 

12. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám  

b) štátnemu rozpočtu  

c) štátnym fondom   

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC kap. príjem aj výdavok  

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie 

vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom 
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a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ A. Sládkoviča 207 474,37 190 599,92 16 874,45 

ZUŠ 249 704,25 246 533,99 3 170,26 

MŠ SNP + Rybárska 164 093,28 163 950,49 142,79 

MŠ Cikkera 131 498,55 130 600,79 897,76 

 

- prostriedky zo ŠR 

 

Rozpočtová organizácia 

ZŠ A. Sládkoviča 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

MŠ SR – OÚ BB – odbor 

školstva, poskyt. výchovy 

 

701 519,00 

 

701 519,00 

 

0,00 

MŠ SR – OÚ BB – odbor 

školstva, asistenti 

 

14 333,00 

 

14 333,00 

 

0,00 

MŠ SR – OÚ BB – odbor 

školstva, prevádzka 

 

4 507,00 

 

4 507,00 

 

0,00 

MŠ SR – OÚ BB – odbor 

školstva, učebnice 

 

1 518,00 

 

1 259,65 

 

258,35 

MŠ SR – OÚ BB – odbor 

školstva, dopravné 

 

6 035,00 

 

4 971,00 

 

1 064,00 

MŠ SR – OÚ BB – odbor 

školstva, vzdel. poukazy 

 

9 672,00 

 

9 672,00 

 

0,00 

MŠ SR – OÚ BB – odbor 

školstva, SZP 

 

3 675,00 

 

3 675,00 

 

0,00 

 

 

Rozpočtová organizácia 

MŠ SNP + Rybárska 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

MŠ SR – OÚ BB – odbor 

školstva, príspevok MŠ 

4 340,00 4 340,00 0,00 

 

Rozpočtová organizácia 

Mesto Sliač, PK – MŠ 

Cikkerova, bez p. subj.  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

MŠ SR – OÚ BB – odbor 

školstva, príspevok MŠ 

3 744,00 3 744,00 0,00 
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Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 

Príspevková organizácia 

MsKS 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Mesto Sliač 45 160,00 45 160,00 0,00 

 

 

- prostriedky zo ŠR a od ostatných subjektov verejnej správy  

 

Príspevková organizácia 

MsKS 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

MK SR 2 150,00 2 150,00 0,00 

UPSVaR ZV 3 144,96 3 144,96 0,00 

 

- prostriedky vlastné 

 

Príspevková organizácia 

MsKS 

Vlastné finančné 

prostriedky 

Čerpanie finančných 

prostriedkov 
Rozdiel  

Nájom 1556,50 1 566,50 0,00 

Predaj výrobkov, T a S 33 500,67 33 500,67 0,00 

    

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Právnická  

osoba 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Správa bytov, s.r.o. 0,00 0,00 0,00 

pozn. Správa bytov, s.r.o. sa nachádza v likvidácii. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť 

: školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

UPSVaR ZV Transfer ŠR - rodinné prídavky 117,60 117,60 0,00 

MV SR PK – CO sklad 156,60 156,60 0,00 

MV SR – OÚ ZV PK – úsek matrík 8 272,96 8 272,96 0,00 

MV SR – OÚ ZV PK – úsek ŽP 470,48 470,48 0,00 

MV SR – OÚ ZV PK – úsek REGOB 1 658,25 1 658,25 0,00 

MDVaRR SR PK – úsek miestne a účelové 

komunikácie 

217,08 217,08 0,00 

MDVaRR SR PK – úsek stavebného poriadku 4 673,25 4 673,25 0,00 
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MV SR – OÚ ZV PK - referendum 2 512,20 2 512,20 0,00 

MPSVaR SR BT – DSS, sociálna služba 123 456,00 115 957,48 7 498,52 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2015 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

x x x x 

pozn. mesto nemalo v roku 2015 k rozpočtom iných obcí 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

x x x x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:                                                                  Predkladá:  

JUDr. Izabela Martincová           Ing. Daniel Dunčko 

vedúca ek. úseku MsÚ Sliač                                primátor mesta 

 

 

 

 

 

V Sliači dňa 23.06.2016 
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Prijaté uznesenia č.: 

 

216/2016 

MsZ berie na vedomie Stanovisko hlavnej kontrolórky k Záverečnému účtu Mesta Sliač za rok 2015. 

 

217/2016 

MsZ schvaľuje Záverečný účet Mesta Sliač a rozpočtové hospodárenie za rok 2015 bez výhrad. 

 

218/2016 

MsZ schvaľuje celkový prebytok rozpočtového hospodárenia mesta Sliač vykázaný v Záverečnom účte za rok 2015 

vo výške 76 160,24 EUR. 

 

219/2016 

MsZ schvaľuje prídel prebytku rozpočtového hospodárenia za rok 2015 vo výške 10 % na tvorbu rezervného fondu 

v sume 7 616,02 EUR a zvyšnú časť prebytku vo výške 68 544,22 EUR na navýšenie príjmovej časti rozpočtu – 

zostatky z minulého roku.  

 

 

 

 

 


